АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.03.2013   №  401-адм
О внесении изменений в Устав муни​ципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная биб​лиотечная система» города Смолен​ска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации», от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.94                   № 78-ФЗ «О библиотечном деле», законом Смоленской области от 28.12.2004             № 117-з «О культуре», Уставом города Смоленска
Администрация города Смоленска постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципально​го бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная систе​ма» города Смоленска», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 01.09.2011 № 1666-адм «О переименовании муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Смо​ленска и утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения куль​туры «Централизованная библиотечная система» города Смоленска».
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизо​ванная библиотечная система» города Смоленска (Т.М. Гапеева) осуществить действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в устав изме​нений.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Адми​нистрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее поста​новление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
Глава Администрации города Смоленска

Н.Н. Алашеев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
города Смоленска

от 06.03.2013   №  401-адм
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Смоленска, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 01.09.2011 № 1666-адм «О переименовании муниципального учреждения культуры «Централизован​ная библиотечная система» города Смоленска и утверждении Устава муници​пального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная
система» города Смоленска»
1. В абзаце втором пункта 1.5 раздела 1 слова «Управление культуры Ад​министрации города Смоленска» заменить словами «Управление культуры и туризма Администрации города Смоленска».
2. В разделе 2:
2.1.
Абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- предоставление библиотечно-библиографической информации, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, сети Интернет».
2.2. В подпункте 2.5.8 слова «сотрудниками Учреждения» заменить сло​вами «работниками Учреждения».
2.3. Подпункт 2.5.9 изложить в следующей редакции:
«2.5.9. Совместная работа на ПК пользователей и работников библиотек:
· без предоставления доступа в Интернет;

· с предоставлением доступа в Интернет»:

2.4.
Подпункт 2.5.12 после слов «информационных услуг» дополнить
словами «юридическим лицам».
2.5. Дополнить подпунктами 2.5.19, 2.5.20 следующего содержания:

«2.5.19. Самостоятельная работа пользователей библиотек на персональ-

ном компьютере Учреждения:
· набор текста;
· редактирование текста;

· работа с правовыми базами данных;

· подготовка презентации.

2.5.20. Самостоятельная работа пользователей библиотек на персональ​ном компьютере Учреждения с предоставлением доступа в Интернет».
3.
В разделе 5 в подпункте 5.1.5 слова «связанных модернизацией»  заме-​
нить словами «связанных с модернизацией».